At gloria sit immortalis Deo, laus Virtuti GUSTAVI ADOL-  
PHI, laus pietati Ducis JOHANNIS GEORGII, junctorumque  
victoricibus armis!

*Quòd Escam Nos non dat DEUS perfidorum dentibus:  
Cassibus illorum ruptis, sospites evasimus,  
Capta velut volucris Rete fugit aucupis.*

Acce-

*Acce-  
pit, et in  
& ceteris  
Ordo*

Accedimus ad Alterum Paradisi fluvium derivatum in Serenissimum Principem JOHANNEM GEORGIUM PRIMUM per Canalem PRUDENTIÆ erga Consiliarios, subditos & Æquales. Non semel atq; iterum, sed frequenter monuit B. Lutherus: Oportere Bonum Principem, etiam prudentia superare omnes suos Consiliarios. Non solum, quia sic deceat, ut Dux belli, fortitudine & experientia superet omnes Legionum suarum Tribunos, & ut Tribunus vexilliferum aut metatorem suum; Verum etiam, quia necesse sit tunc ad fiduciam de conservandis aris & focis, liberis ac fortunis suis, Subditorum animis ingenerandam: tunc vero, ad agnoscendos & corrigendos Consiliarium errores & affectus, à quibus facilius est liberari, vel etiam immunem esse Unum Principem, quam plures, certatim ad fastigia contendentes. Excel-  
luisse hac prudentiæ virtute plerosque suæ ætatis Principes FRIDERICUM TERTIUM ejus nominis, Ducem Electorem Saxonix, sub cuius Patrocinio Veritas Evangelii impune saltem audiri meruit; Consentiens omnium superioris Seculi Historicorum vox est, etiam illorum, qui disparem Dei Cultum sectabantur. Nec quisquam illi præconium hoc invidit, præter unam invidam Romam, quæ jussit hæc omnia deleri de libris superiore seculo divulgatis. Excelluisse autem FRIDERICUM non tam acquisitâ quam innata prudentiâ, passim commemorant Historici; quamobrem Lutherus frequenter appellatur Dux non factus, sed natus, non institutus, sed divina Indole imbutus, cui Deus Consiliarium suæ indolis excitaverat Fabianum à Feilitz. Et hoc Duumviro præres censebat Lutherus universo Orbi gubernando. Ab eodẽ naturalis prudentiæ dono laudatũ Sua ætate Beati NESTORIS nostri AVUM AUGUSTUM, reperias apud Exoticos quoq; Scriptores Thuanum, Metteranum & Paulum Merulam. Per similem verò prudentiæ effigiem ad vivum descriptam fuisse in Ore SERENISSIMI Ducis JOHANNIS GEORGII, in vultu, labiis, silentio, auscultatione, modestia & tolerantia, si qua prolixius effunderentur rogatæ à Consiliariis sententiæ, in meditatione, ruminacione ac pensatione earundem, ac tandem Colophone deliberationibus imposito, qui prudenti Principe dignus erat; fateri omnes necesse est, quibus unquam contigit de negociis Divinum Cultum aut Rempubl. attinentibus, à B. PRINCIPE in consilium vocari: ut denuo in AVUM & NEPOTEM quadret, quod principio dicebamus de per simili Corporis & morum habitu inter Trajanum & Theodosium Imperatores, de quibus Sextus Aurelius Victor: Mens prorsus similis, adeo ut nihil dici queat, quod non ex libris in istum videatur transferri. Clemens animus, Misericors, communis: solo habitu differre se ceteris putans: In omnes homines honorificus: Verum effusus in bonos: simplicia ingenia aque diligere, erudita mirari: Literis, sã nimi